Fol. 2 b. Qua propter idē presbiter visione h̄mōi exhilaratus in celebratione misse moram fecit diutinam in p̄ntia Regine Hungarie quasi ad tres horas. Sicq̄ domina Regina Hungarie de mora sua ammirata quesivit ab eodem diligenter et affectuose quare celebratōnem h̄mōi pro tunc plus q̄ alio tempore protraxisset. Celebratione completa vocavit ad se Regina prefatum sacerdotem cupiens inuestigare de mora celebrationis et de visione. Cum autem d̄no Ihesu complacuit ab oculis sacerdotis euauit. et Tunicam blauē coloris in altari sacerdoti reliquit et consolationis causa dimisit. Qui sacerdos satis motus propter Regine preces instantes. eidem Regine licet renitens secreta sua h̄mōi revelauit. Hec enī ab ipso Regina audita eidem sacerdoti instantius ad hec pro eadem Tunica supplicauit. et suis precibus multifariis per ipsius sacerdotis traditionem et assignatiōm. dietam Tunicā prefata Regina fuerat adepta et consecuta. Deinde quibusdam annis transactis Erat quidā dominus et frater honestus valde et religiosus ordinis hospitalis beate Marie theutonicorum Iherosolimitan̄. habens sororem virginem claustralem monasterii bt̄e Marie magdalene ad Albas dominas infra Ciuitatem sanctā Colonieñ. Qui dictus honestus dominus Cōmendator venerat cū magno exercitu ex Prussia in auxilium Regi Hungarie ad debellandum perfidos Turcos. Cum ille dominus Cōmendator obtinisset victoriam de inimicis. voluit Rex Hungarie eidem Cōmendatori mercedem laborum suorum reddere. veq̄ Aurum argentum et alia munera preciosa. Quibus omnibus a dicto domino Cōmendatore spre

tis nil neq̄ in pecunijs neq̄ in clenodijs habere voluit Fol. 3. a Rege. sed magno cordis affectu postulauit a Regina maiestate sibi illam domini nostri Ihesu Christi dari Tunicam quam Regina cum suis reliquijs haberet absconditam. Tunc Rex cum multis precibus a Regina impetrauit ac postulauit illam Tunicam Ihesu christi. quam apud se haberet cū suis regijs clenodijs. Et deo om̄potenti disponente et Regina fauente et annuente q̄ postulauerat Rex Hungarie impetrauit ad laudem dei et honorem a sua uxore. Retenta tamen eiusdem Tunice manica sinistra. ad perpetuam huius rei memoriam. Quam Tunicam idem dominus Comendator vltorius sorori sue prescripte moniali in monasterio prefato dedit. et sub bona fide comendauit ac in serineo deaurato quinq̄ seris bene munito plicatam imponi fecit assignauit et cum littris suam sororem adiurauit. ut nulli hominū neq̄ tunicam neq̄ miraculum manifestaret. quoad usq̄ ille veniret ad prefatam virginem sororem suā. Sed deo volē in cuius conditione cuncta posita sunt idem dominus Comendator diem suum clausit extremum anteq̄ ad patriam suam rediret. Deuota vero virgo summo desiderio mandatum fratris implere cupiens. posuit serineum cū Tunica et alijs reliquijs in capsulam bene munitam et nulli hoīm illud indicauit. Sed deo cuncta cognoscenti anteq̄ fiant disponente eadem virgo etiam migravit a seculo iuxta terminum suum quem deus ei constituerat. Et sic in eodem serineo ante eius reuelationem. C. et quinquaginta annis pro alijs reliquijs sanctis Tunica conclusa permansit. Postea autem Anno dñi M. cccc. xij.

Fol. 3 b. venerūt quidā peregrini de Hungaria tempore septennae visitationis dñe Marie Aqueñ. cum magna multitudine instanter postulañ ipsis ostendi Tunicā Ihesu. ibidem vcz in monasterio sete Marie magdalone absconditā. Allegañ ipsis ex fama et speciali nutu diuine inspirationis eis revelatū fuisse. qz in eodē monasterio Tunica sericea blaei coloris sinistra manica carente pro intersigno. ut ipsi asseruerūt recōdita esset. Que quidē manica sinistra eiusdē Tunice. in quodā clauastro beate Margarete in Hungaria infra insulam supra Danubium prope Budam deuote et reuerenter coleretur. petieruntqz instanter ipsas virgines dicti monasterij quatenus eis hmōi Tunicā mōstrare dignarentur. dicentes se nullaten⁹ ab ecclesia recessuros nisi prius hmōi Tunicam vidissent ibidem reconditam. Quibus ita diligenter scrutantibus et petentibus ut premititur. sepedicte virgines de eadem tunica penitus ignare capsas in earum ecclesia dicta positas in quibus reliquias esse nouerant aperiebant Tunicam vero non reppererunt. Hungaris enī recedere nolentibus nisi Tunica añdicta prius visa Aperiebāt capsulā unā quinqz seris solide munitā. in qua. Tunicam hmōi plicatam ac in scrineo auro locatā inueniētes. dictis peregrinis ad eorum vota (deo grās agen) publice demonstrarunt. Videntes igitur dicti peregrini ipsam Tunicā multum gauisi laudarunt dñm deum cum iubilo dicentes quia verax est in sermonibus suis ꝛc. Sicqz prefata Tunica primo inuenta est et ostensa. que non solum ab Hungaris et incolis Ciuitatis Colonieñ. sed etiam a diuersis diuersarū partium peregrinis Colonie ad dictum monasteriū con-

fluentibus magna deuotione veneratur. Ad laudem Fol. 4.
 et honorem cunctipotentis dei semper gloriosi.
 ¶ Hec autem reuelatio seu inuentio Tunice pueri
 Ihesu per reuelationem diuinam et internam inspi-
 rationem dñi nostri Ihesu Cristi deuotis peregrinis
 in Hungaria positis miraculose manifestata. Facta
 est Anno dñi M. cccc. xij. vicesima die mensis Iunii
 Ab illo tempore dicta tunica in maiori reuerentia nō
 solum ab Hungaris sed etiam ab incolis Colonieñ.
 et aliarū nationū peregrinis cum deuotione visitata
 est et in dies magis ac magis visitatur cū deuotione.

E Go Thomas fremperger Bacularius artiū
 et Medicine tunc temporis Capellanus Il-
 lustrissimi principis et dñi domini Maximi
 liani ducis Austrie Stirie Karinthie ꝛc profiteor me
 vidisse manicam sinistram huius tunicelle Iesu que
 est recondita in monasterio sancte Marie magdale-
 ne ordinis Canonicoꝝ regularium ad Albas domi-
 nas Colonieñ. tempore Regis Ladislaij in Ciuita-
 te Buda que dicitur insula in monasterio beate vir-
 ginis Margarete. Ego et q̄ plures alij qui viderūt
 et qui etiam presentes fuerunt in Colonia cum serenis-
 simo Imperatore Frederico et Illustrissimo Maxi-
 miliano eius filio Anno. M. cccc. lxxiiij